

Наименование редакции сметных нормативов      Изменения в федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказом Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 172/пр, от 01.06.2020 294/пр, от 30.06.2020 № 352/пр)

Наименование программного продукта      ПК "ГРАНД-Смета 2021"

МАОУ СОШ № 12 Тюменская область, город Тобольск, 8 микрорайон, № 42

*(наименование стройки)*

"Капитальный ремонт главного входа в здание МАОУ СОШ № 12, с элементами доступности для МДИ, по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 8 микрорайон, №42"

*(наименование объекта капитального строительства)*

## **ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01**

Демонтажные работы

*(наименование конструктивного решения)*

Составлен базисно-индексным методом

Основание А 11/20 -дефектная ведомость  
*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 квартал 2020г./01.01.2000г.

<b>Сметная стоимость</b>	<u>48,46</u>	<u>(5,66)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>48,46</u>	<u>(5,66)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>14,93</u>	<u>(1,74)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>207,52</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>6,59</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u>          </u>	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1	ФЕР10-01-047-02	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 Объем=(1,45*2,35*2) / 100	100 м2			0,06815					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций									ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8
	1 ОТ						1 071,26	0,8	58,41	8,57	501
	2 ЭМ						231,79	0,8	12,64	8,57	108
	3 в т.ч. ОТм						45,07	0,8	2,46	8,57	21
	4 М						5 766,31	0	0,00	8,57	
	ЗТ		чел.-ч	122,57	0,8	6,6825164					
	ЗТм		чел.-ч	3,8	0,8	0,207176					
	Итого по расценке						7 069,36		71,05		
	ФОТ								60,87		522
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118		118			71,83		616
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63		63			38,35		329
		<b>Всего по позиции</b>							<b>181,23</b>		<b>1 554</b>
2	ФЕР10-01-047-05	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема более 3 м2 Объем=(1,45*2,35*2) / 100	100 м2			0,06815					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций									ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8
	1 ОТ						859,25	0,8	46,85	8,57	402
	2 ЭМ						231,79	0,8	12,64	8,57	108
	3 в т.ч. ОТм						45,07	0,8	2,46	8,57	21
	4 М						1 997,19	0	0,00	8,57	
	ЗТ		чел.-ч	99,45	0,8	5,422014					
	ЗТм		чел.-ч	3,8	0,8	0,207176					
	Итого по расценке						3 088,23		59,49		
	ФОТ								49,31		423

	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118		118		58,19		499		
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63		63		31,07		266		
	<b>Всего по позиции</b>							<b>148,75</b>		<b>1 275</b>		
3	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов Объем=(6,13*6,02) / 100	100 м2			0,369						
		1 ОТ						112,16	41,39	8,57	355	
		2 ЭМ						41,43	15,29	8,57	131	
		ЗТ	чел.-ч	14,38		5,30622						
		Итого по расценке						153,59	56,68			
		ФОТ							41,39		355	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110		110		45,53		391		
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70		70		28,97		249		
	<b>Всего по позиции</b>							<b>131,18</b>		<b>1 126</b>		
4	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=(6,13*6,02) / 100	100 м2			0,369						
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ						209,95	0,8	61,98	8,57	531
		2 ЭМ						189,93	0,8	56,07	8,57	481
		3 в т.ч. ОТм						21,86	0,8	6,45	8,57	55
		4 М						36,67	0	0,00	8,57	
		ЗТ	чел.-ч	24,3	0,8	7,17336						
		ЗТм	чел.-ч	1,94	0,8	0,572688						
		Итого по расценке						436,55	118,05			
		ФОТ							68,43		586	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.12	НР Кровли	%	120		120		82,12		703		
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	СП Кровли	%	65		65		44,48		381		
	<b>Всего по позиции</b>							<b>244,65</b>		<b>2 096</b>		
5	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,369						

		ТОЛ. 100 ММ ПЗ=85 (ОЗП=85; ЭМ=85 к расх.; ЗПМ=85; МАТ=85 к расх.; ТЗ=85; ТЗМ=85)								
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1		Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8								
	1	ОТ				8,64	68	216,79	8,57	1 858
	2	ЭМ				2,66	68	66,74	8,57	572
	3	в т.ч. ОТм				0,34	68	8,53	8,57	73
		ЗТ	чел.-ч	1	68	25,092				
		ЗТм	чел.-ч	0,03	68	0,75276				
		Итого по расценке				11,30		283,53		
		ФОТ						225,32		1 931
МДС81-33.2004 Прил.4 п.12		НР Кровли	%	120		120		270,38		2 317
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		СП Кровли	%	65		65		146,46		1 255
		<b>Всего по позиции</b>						<b>700,37</b>		<b>6 002</b>
6	ФЕРр58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей		100 м		0,14				
		Объем=((4+3)*2) / 100								
	1	ОТ						88,54	12,40	106
		ЗТ	чел.-ч	11,04		1,5456				
		Итого по расценке						88,54	12,40	
		ФОТ						12,40		106
МДС81-33.2004 Прил.5 п.8		НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83		10,29		88
Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8		СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65		8,06		69
		<b>Всего по позиции</b>						<b>30,75</b>		<b>263</b>
7	ФЕР15-01-062-02	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом без пароизоляционного слоя		100 м2		0,2276				
		Объем=((6,22*2+6,53)*1,2) / 100								
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4		Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7								
	1	ОТ				974,82	0,7	155,31	8,57	1 331
	2	ЭМ				55,47	0,7	8,84	8,57	76
	3	в т.ч. ОТм				7,94	0,7	1,27	8,57	11
	4	М				10 718,44	0	0,00	8,57	
		ЗТ	чел.-ч	106,19	0,7	16,9181908				
		ЗТм	чел.-ч	0,64	0,7	0,1019648				
		Итого по расценке				11 748,73		164,15		
		ФОТ						156,58		1 342

	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		164,41		1 409		
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55		55		86,12		738		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>414,68</b>		<b>3 554</b>		
8	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток Объем= $((1,36+2,19+7,45)*6,79+(2,1*2,23+0,84*1,45)*2) / 100$		100 м2		0,8649						
		1 ОТ						595,99	515,47	8,57	4 418	
		2 ЭМ						45,01	38,93	8,57	334	
		3 в т.ч. ОТм						19,44	16,81	8,57	144	
		ЗТ	чел.-ч	69,87		60,430563						
		ЗТм	чел.-ч	1,44		1,245456						
		Итого по расценке						641,00	554,40			
		ФОТ							532,28		4 562	
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80		80		425,82		3 650		
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	68		68		361,95		3 102		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>1 342,17</b>		<b>11 504</b>		
9	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем= $(7,45*6,79) / 100$		100 м2		0,5059						
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ						282,66	0,8	114,40	8,57	980
		2 ЭМ						43,61	0,8	17,65	8,57	151
		3 в т.ч. ОТм						17,15	0,8	6,94	8,57	59
		4 М						8,54	0	0,00	8,57	
		ЗТ	чел.-ч	35,6	0,8	14,408032						
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,8	0,5139944						
		Итого по расценке						334,81	132,05			
		ФОТ							121,34		1 039	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		149,25		1 278		
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75		75		91,01		779		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>372,31</b>		<b>3 188</b>		
10	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 тол.8 см ПЗ=12 (ОЗП=12; ЭМ=12 к расх.; ЗПМ=12; МАТ=12 к расх.; ТЗ=12; ТЗМ=12)		100 м2		0,5059						
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		1 ОТ						3,49	9,6	16,95	8,57	145
		2 ЭМ						7,56	9,6	36,72	8,57	315

		3 в т.ч. ОТм				2,84	9,6	13,79	8,57	118
		ЗТ	чел.-ч	0,44	9,6	2,1369216				
		ЗТм	чел.-ч	0,21	9,6	1,0198944				
		Итого по расценке				11,05		53,67		
		ФОТ						30,74		263
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		37,81		323
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75		75		23,06		197
		<b>Всего по позиции</b>						<b>114,54</b>		<b>980</b>
11	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм		100 м2		0,3591				
		Объем= $((1,36+2,19)*6,79+(2,1*2,23+0,84*1,45)*2) / 100$								
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8								
		1 ОТ				282,66	0,8	81,20	8,57	696
		2 ЭМ				43,61	0,8	12,53	8,57	107
		3 в т.ч. ОТм				17,15	0,8	4,93	8,57	42
		4 М				8,54	0	0,00	8,57	
		ЗТ	чел.-ч	35,6	0,8	10,227168				
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,8	0,3648456				
		Итого по расценке				334,81		93,73		
		ФОТ						86,13		738
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		105,94		908
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75		75		64,60		554
		<b>Всего по позиции</b>						<b>264,27</b>		<b>2 265</b>
12	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01		100 м2		0,3591				
		тол.3 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)								
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8								
		1 ОТ				3,49	1,6	2,01	8,57	17
		2 ЭМ				7,56	1,6	4,34	8,57	37
		3 в т.ч. ОТм				2,84	1,6	1,63	8,57	14
		ЗТ	чел.-ч	0,44	1,6	0,2528064				
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,6	0,1206576				
		Итого по расценке				11,05		6,35		
		ФОТ						3,64		31
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123		123		4,48		38
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75		75		2,73		23
		<b>Всего по позиции</b>						<b>13,56</b>		<b>115</b>

13	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток Объем= $((0,325*0,165+0,26*(0,165+0,145)+0,3*(0,165+0,145+0,175)+0,29*(0,165+0,145+0,175+0,17)+0,3*(0,165+0,145+0,175+0,17+0,16)+0,29*(0,165+0,145+0,175+0,17+0,16+0,18)+0,435*(0,165+0,145+0,175+0,17+0,16+0,18+0,175)+7,45*1,36)*2+0,46*4*4*2,25+(1,6+1,29+1)*2,65+1,45*2*0,55) / 100$	100 м2		0,5175					
		1 ОТ				584,74		302,60	8,57	2 593
		2 ЭМ				96,01		49,69	8,57	426
		3 в т.ч. ОТм				4,73		2,45	8,57	21
		ЗТ	чел.-ч	74,3		38,45025				
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,181125				
		Итого по расценке				680,75		352,29		
		ФОТ						305,05		2 614
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.13	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	77		77		234,89		2 013
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.13	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50		152,53		1 307
		<b>Всего по позиции</b>						<b>739,71</b>		<b>6 339</b>
14	ФЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением Объем=8*19,26/1000 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	т			0,15408				
		Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7								
		1 ОТ				271,66	0,7	29,30	8,57	251
		2 ЭМ				671,33	0,7	72,41	8,57	621
		3 в т.ч. ОТм				78,48	0,7	8,46	8,57	73
		4 М				88,49	0	0,00	8,57	
		ЗТ	чел.-ч	28,9	0,7	3,1170384				
		ЗТм	чел.-ч	5,83	0,7	0,6288005				
		Итого по расценке				1 031,48		101,71		
		ФОТ						37,76		324
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		90		33,98		292
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85		85		32,10		275
		<b>Всего по позиции</b>						<b>167,79</b>		<b>1 439</b>
15	ФЕР09-03-046-03	Монтаж перегородок: стальных, консольных, сетчатых Объем= $(0,27*2,94*2) / 100$	100 м2			0,0159				
		1 ОТ				438,80		6,98	8,57	60
		2 ЭМ				48,91		0,78	8,57	7
		3 в т.ч. ОТм				6,51		0,10	8,57	1
		4 М				287,75		4,58	8,57	39
		ЗТ	чел.-ч	47,8		0,76002				
		ЗТм	чел.-ч	0,51		0,008109				
		Итого по расценке				775,46		12,34		
		ФОТ						7,08		61

	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90		90			6,37		55	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85		85			6,02		52	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>24,73</b>		<b>213</b>	
16	ФЕРр55-5-1	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи Объем=0,35*2,94*2*0,12	м3			0,247						
		1 ОТ						123,86	30,59	8,57	262	
		2 ЭМ						80,40	19,86	8,57	170	
		ЗТ	чел.-ч	15,88		3,92236						
		Итого по расценке						204,26	50,45			
		ФОТ							30,59		262	
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.5	НР Перегородки (ремонтно-строительные)	%	89		89			27,23		233	
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.5	СП Перегородки (ремонтно-строительные)	%	65		65			19,88		170	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>97,56</b>		<b>835</b>	
17	ФЕР08-02-007-03	Установка металлических решеток прямиков Объем=37*2/1000	т			0,074						
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		1 ОТ						374,78	0,7	19,41	8,57	166
		2 ЭМ						168,04	0,7	8,70	8,57	75
		3 в т.ч. ОТм						28,46	0,7	1,47	8,57	13
		4 М						771,22	0	0,00	8,57	
		ЗТ	чел.-ч	42,3	0,7	2,19114						
		ЗТм	чел.-ч	2,34	0,7	0,121212						
		Итого по расценке						1 314,04	28,11			
		ФОТ							20,88		179	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122		122			25,47		218	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80		80			16,70		143	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>70,28</b>		<b>602</b>	
18	ФЕР15-01-019-01	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону/разборка сапожка h=10 см Объем=((2,23+0,12+0,48+2,23+0,53+0,12)*2*0,1) / 100 Демонтаж (разборка) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6	100 м2			0,01142						
		1 ОТ						1 836,00	0,6	12,58	8,57	108
		2 ЭМ						29,82	0,6	0,20	8,57	2

		3 в т.ч. ОТм				11,44	0,6	0,08	8,57	1	
		4 М				767,51	0	0,00	8,57		
		ЗТ	чел.-ч	200	0,6	1,3704					
		ЗТм	чел.-ч	0,86	0,6	0,0058927					
		Итого по расценке				2 633,33		12,78			
		ФОТ						12,66		109	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105		105		13,29		114	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55		55		6,96		60	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>33,03</b>		<b>284</b>	
19	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных Объем=(8,8*0,12) / 100		100 м3		0,01056					
		1 ОТ						1 494,14	15,78	8,57	135
		2 ЭМ						4 292,73	45,33	8,57	388
		3 в т.ч. ОТм						464,37	4,90	8,57	42
		ЗТ	чел.-ч	179,8		1,898688					
		ЗТм	чел.-ч	45,63		0,4818528					
		Итого по расценке				5 786,87		61,11			
		ФОТ						20,68		177	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142		142		29,37		251	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75		16,70		143	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>107,18</b>		<b>917</b>	
20	ФЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных  Объем=(8,8*0,2) / 100		100 м3		0,018					
		1 ОТ						92,08	1,66	8,57	14
		2 ЭМ						287,60	5,18	8,57	44
		3 в т.ч. ОТм						37,57	0,68	8,57	6
		ЗТ	чел.-ч	11,7		0,2106					
		ЗТм	чел.-ч	2,96		0,05328					
		Итого по расценке				379,68		6,84			
		ФОТ						2,34		20	
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.18	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	104		104		2,43		21	
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.18	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	60		60		1,40		12	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>10,67</b>		<b>91</b>	
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы :</b>									
		Строительные работы						5 209,41			
		В том числе:									
		оплата труда						1 742,06			
		эксплуатация машин и механизмов						484,54			

		материалы						4,58		
		накладные расходы						1 799,08		
		сметная прибыль						1 179,15		
		Итого ФОТ (справочно)						1 825,47		
		Итого накладные расходы (справочно)						1 799,08		
		Итого сметная прибыль (справочно)						1 179,15		
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>						<b>5 209,41</b>		
<b>Раздел 2. Погрузка и перевозки</b>										
21	ФССЦпг-01-01-01-006	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий плотничных (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.) и столярных (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	1 т груза	0,144	11,16			1,61	8,57	14
22	ФССЦпг-01-01-02-006	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка изделий плотничных (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.) и столярных (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	1 т груза	0,144	11,16			1,61	8,57	14
23	ФССЦпг-01-01-01-014	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.) Объем=0,046+0,154+0,125+0,146	1 т груза	0,471	8,36			3,94	8,57	34
24	ФССЦпг-01-01-02-014	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.)	1 т груза	0,471	8,36			3,94	8,57	34
25	ФССЦпг-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 8 км  Объем=0,144+0,471	1 т груза	0,615	9,53			5,86	8,57	50
26	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	27,698	3,28			90,85	8,57	779
27	ФССЦпг-03-21-01-012	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 12 км	1 т груза	27,698	12,20			337,92	8,57	2 896
<b>Итого по разделу 2 Погрузка и перевозки :</b>										
		Строительные работы						445,73		
		Строительные работы						101,95		
		В том числе:								

эксплуатация машин и механизмов	90,85	
материалы	11,10	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	343,78	
<b>Итого по разделу 2 Погрузка и перевозки</b>	<b>445,73</b>	
<b>Итого по смете:</b>		
Строительные работы	5 655,14	48 463
Строительные работы	5 311,36	45 517
В том числе:		
оплата труда	1 742,06	14 929
эксплуатация машин и механизмов	575,39	4 932
материалы	15,68	135
накладные расходы	1 799,08	15 417
сметная прибыль	1 179,15	10 104
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	343,78	2 946
Итого ФОТ (справочно)	1 825,47	15 644
Итого накладные расходы (справочно)	1 799,08	15 417
Итого сметная прибыль (справочно)	1 179,15	10 104
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>5 655,14</b>	<b>48 463,00</b>

Составил: \_\_\_\_\_ (Т.Г.Ковалёва)  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]